
 

 
 

 
                                       POLIZIA LOCALE Comune di Saracena – Provincia di Cosenza 

Centralino 0981 34160   

info@comune.saracena.cs.it – www.comune.saracena.cs.it 

Partita Iva e Codice Fiscale 01258050788 

 
 
 
 
 
 
 

ORDINANZA N 591 DEL 22.09.2022 

OGGETTO: Chiusura scuola primaria e dell’infanzia dalle ore 14.00 di venerdì 23 settembre 2022 a tutto il giorno 
martedì 27 settembre 2022 per svolgimento delle consultazioni elettorali politiche del 25 settembre 2022 

 
IL VICESINDACO 

 
PREMESSO che domenica 25 settembre 2022 avranno luogo le elezioni politiche indette per il rinnovo della Camera 
dei Deputati e del Senato della Repubblica; 

 
RICHIAMATA la nota della Prefettura di Cosenza — Ufficio Elettorale provinciale n. 91832 del 10.08.2022 che ha 
dato adeguata   diffusione alla direttiva del MIUR che ha impartito istruzioni ai Dirigenti Scolastici Regionali, affinché 
mettano a disposizione delle Amministrazioni Comunali i locali scolastici nei giorni strettamente necessari per 
approntare i seggi e svolgere le operazioni di votazione e scrutinio; 
 

 

CONSIDERATO che le operazioni dì scrutinio avranno luogo immediatamente dopo la chiusura dei seggi alle 23.00 di 
domenica 25 settembre 2022 e si protrarranno tutta la notte fino al loro termine previsto per le prime ore del mattino di 
lunedì 26 settembre 2022; 

 
CONSIDERATO che la scuola primaria e dell’infanzia dell’Istituto Comprensivo Morano-Saracena è sede dei seggi 
elettorali per la competizione in oggetto; 

 
ATTESO che è opportuno procedere all’allestimento dei seggi elettorali per la consultazione elettorale di che trattasi e 
che detto allestimento richiede il tempo necessario alla predisposizione dei seggi nonché accurata pulizia e 
igienizzazione dei locali prima della ripresa delle lezioni; 

 
RITENUTO dover pertanto provvedere alla chiusura della scuola primaria e dell’infanzia dalle ore 14.00 di venerdì 
23 settembre 2022 fino a tutto il giorno martedì 27 settembre 2022; 

 
RICHIAMATO l’art. 54, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

 
VISTO il TUEL; 

 
ORDINA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa la chiusura della scuola primaria e dell’infanzia dalle ore 14.00 di venerdì 23 
settembre 2022 fino a tutto il giorno martedì 27 settembre 2022 

 
DISPONE 
 

La trasmissione del presente provvedimento al Dirigente Scolastico dell’istituto Comprensivo Morano-Saracena.  
 
L’opportuna affissione e diffusione della presente ordinanza, in modo da assicurarne la doverosa conoscibilità.  
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Calabria nei modi e termini previsti dalla normativa 
vigente. 

 
 

Saracena, lì 22.09.2022 

 
                                                                                                                                                   F/to Il Vicesindaco 
                                                                                                                                                           Biagio Diana 

 


